
CONCLUSIÒN OBSERVACIONES

5 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO

1.1. Capacidad Juridica 

Capacidad Juridica para presentar propuesta (Carta de 

presentación)
CUMPLE 2 AL 4 CUMPLE 2 AL 4 CUMPLE

Capacidad Jurídica para la Celebración y Ejecución del 

contrato (Doc. Conformación)
CUMPLE 22 AL 23 CUMPLE 22 AL 23 CUMPLE

Vigencia de la Sociedad ( Plazo del contrato y 5 años más) CUMPLE 23 CUMPLE 23 CUMPLE

No estar en proceso de liquidación obligatoria, concordato o 

cualquier otro proceso de concurso de acreedores (Carta 

presentación de la Propuesta)

CUMPLE 2 CUMPLE 2 CUMPLE

1.2 Existencia y Representación Legal (Cert. Cámara Comercio) CUMPLE 17 AL 20 CUMPLE 12 AL 14 CUMPLE

Fecha de Expedición (Cámara de Comercio) CUMPLE 17 CUMPLE 12 CUMPLE

Objeto Social CUMPLE 17 ANVERSO CUMPLE 12 ANVERSO CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE 19 CUMPLE
13 Y 

ANVERSO
CUMPLE

Sucursal domiciliada registrada en Colombia CUMPLE 17 CUMPLE 12 CUMPLE

Termino de duración igual al  plazo de ejecución del 

contrato y 5 años más 
CUMPLE 17 ANVERSO CUMPLE 12 ANVERSO CUMPLE

Limitacioes del representante legal - autorización que lo 

faculta
CUMPLE 19 CUMPLE

13 Y 

ANVERSO
CUMPLE

Término de Constitución - mínimo 5 años con antelación a la 

fecha de cierre de la convocatoria
CUMPLE 17 CUMPLE 12 CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal CUMPLE 19 ANVERSO CUMPLE 13 ANVERSO CUMPLE

1.3
Personas naturales y Juridicas Extranjeras sin domicilio o 

sucursal en Colombia
NO APLICA NO APLICA NO APLICA

1.4 Cédula de Ciudadania CUMPLE 16 CUMPLE 9 CUMPLE

1.5
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la Contraloria 

General de la Republica
CUMPLE 36 CUMPLE 34 CUMPLE

1.6
Certificado de Antecedentes de la Procuraduria General de la 

Nación
CUMPLE 42 Y 43 CUMPLE 39 Y 40 CUMPLE

Antecedentes de Policia y judiciales (Consultarlo) CUMPLE
NO SE 

ADJUNTO
CUMPLE

NO SE 

ADJUNTO
CUMPLE SE VERIFICO EN LINEA 19 ENERO DE 2016

1.7 Apoderados NO APLICA NO APLICA NO APLICA

1.8 Apoderados Personas Extranjeras NO APLICA NO APLICA NO APLICA

1.9 Resgistro Unico Tributario o su Equivalente CUMPLE 48 CUMPLE 46 CUMPLE

1.10

Certificado de Cumplimiento de las Obligaciones con los

sistemas generales de seguridad social integral, aportes

parafiscales e impuestos para la equidad -CREE

CUMPLE 917 CUMPLE 915 CUMPLE

1.12 No estar incursos en inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 2 CUMPLE 2 CUMPLE

1.14 Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 a 4 CUMPLE 2 a 4 CUMPLE

1.15

Documento de Conformación de consorcios o uniones

temporales o cualquier frma de asociacion legalmente

aceptada en Colombia

CUMPLE 22 Y 23 CUMPLE 22 Y 23 CUMPLE

1.16 Garantía de Seriedad de la Propuesta CUMPLE 27 Y 28 CUMPLE 27 Y 28 CUMPLE

Fecha de Expedición CUMPLE 27 CUMPLE 27 CUMPLE

Valor asegurado CUMPLE 27 CUMPLE 27 CUMPLE

Vigencia CUMPLE 27 CUMPLE 27 CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 27 CUMPLE 27 CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE 27 CUMPLE 27 CUMPLE
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1.17
Sistema de Administración de Lavado de Activos y de la

Financiación del Terrorismo
CUMPLE 923 AL 928 CUMPLE 919 AL 922 CUMPLE

1.18 Abono de la Oferta (Aval y T.P.  COPNIA - Ingeniero Civil) CUMPLE 5 Y 6 CUMPLE 5 Y 6 CUMPLE

1.19 Certificado de Revisor Fiscal (Aplica S.A.) CUMPLE 928 NO APLICA CUMPLE

Anexo 2 Compromiso Anticorrupción CUMPLE 237 al 240 CUMPLE
235 y 239 al 

240
CUMPLE

Apoyo a la Industria Nacional CUMPLE 912 CUMPLE 912 CUMPLE


